20. Beratung der Arbeitsgruppe KiJuPa am 21.03.2013

Anwesende:Entschuldigt:Unentschuldigt:Cremer, Anna MirijamKaffka, FabianBaar, JohannesJantzen, PaulSchreiber, KevinBernhard, JennyPeckruhn, AndreasTegler, MarcoBork, Max

Taft, Ole Zittlau, Nele Deffge, Dennis-Tim Warna, Robert Herzberg, Fabian

Kothe, Harald Robitt, Martin Schukat, Enrico Vokuhl, Philipp

Tagesordnung:

- 1. Konstituierende Sitzung / Tagesordnung
- 2. Wahlordnung / Förderrichtlinien / Geschäftsordnung
- 3. Wahl
- 4. Sonstiges

Zu Tagesordnungspunkt 1

Konstituierende Sitzung / Tagesordnung

Der Aufbau der Tagesordnung zur konstituierenden Sitzung des vorbereitenden Kinder- und Jugendparlaments am 4. April 2013 um 17 Uhr im Bürgerschaftssaal des Wismarer Rathauses wird diskutiert.

Festlegung:

Die Tagesordnung soll im Grundaufbau wie folgt aussehen.

- 1. Begrüßung
- 2. Wahl eines Protokollanten
- 3. Wahl eines Vorsitzenden
- 4. Wahl der Stellvertreter/Beisitzer
- 5. Wahl eines Pressesprechers
- 6. Antrag: Entwurf des Projektförderantrages
- 7. Antrag: Wahlordnung
- 8. Antrag: Geschäftsordnung
- 9. Antrag: Förderrichtlinien
- 10. weitere Anträge
- 11. Wahlauslosung

Die Tagesordnung wird am 25.03.2013 an die Mitglieder per Post versendet.

Zu Tagesordnungspunkt 2

Wahlordnung / Förderrichtlinien / Geschäftsordnung

Robert sagt zu, die Änderungen, die nach der Ausarbeitung übergeben wurden, bis zum 25.03.2013 um 12 Uhr im Büro der Bürgerschaft einzureichen.

Zu Tagesordnungspunkt 3

Wahl

In den Schulen sollten Listen geführt werden, wer innerhalb der Wahlwoche schon gewählt hat, damit es nicht dazu kommt, dass Wähler am 28.04.2013 ein zweites Mal wählen kommen.

Zu Tagesordnungspunkt 4

Sonstiges

Es liegen keine weiteren Themen vor.

Die nächsten Termine:

- Konstituierende Sitzung des KiJuPa am 04.04.2013 17 Uhr, Rathaus, Bürgerschaftssaal
- 21. Beratungsrunde des KiJuPa am 16.04.2013 17 Uhr, Rathaus, Raum 126
- Wahlwoche des KiJuPa vom 22.04.2013 bis 26.04.2013 an den Schulen und im Büro der Bürgerschaft
- Wahltag des KiJuPa am 28.04.2013 9 bis 18 Uhr, Rathaus, Bürgerschaftssaal

Bei Verhinderung bitte unbedingt im Büro der Bürgerschaft melden, um unentschuldigtes Fehlen zu vermeiden!

Enrico Schukat